
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça-feira |  12  de  Junho  de  2018

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1208  ,   DE 07  DE  JUNHO   DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
62.210/2017, 
R E S O L V E: 
Remover, com fundamento no inciso I do Art. 107, da Lei Complementar nº 001/90, a servidora 
JOSELI MARIA AMARAL HAGA – matrícula: 31466, da Secretaria de Saúde para a Secretaria de 
Desenvolvimento e Inclusão Social.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 07  de  junho   de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 75/18 – Edital I, que cuida da Aquisição de materiais de pintura, com 
encerramento dia 27.06.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 152/18, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de fórmula 
infantil, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 27.06.18 às 08h30. 
 
PMT, aos 11.06.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: LUQUIPEÇAS 
COMERCIO EIRELI EPP PROCESSO: 20.164/18 ASSINATURA: 11/06/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SISTEMA ELÉTRICO AUTOMOTIVO, 
PERTECENTES AO DEPARTAMENTO DE FROTA PATRIMONIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAUBATE  VALOR ESTIMADO: R$ 3.586.615,82 VIGENCIA: 12 MESES 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 83/18  
 
DECRETO Nº  14290 , DE  11 DE JUNHO DE 2018 
Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e  à vista dos elementos constantes do Processo nº 7.560/2017, 
 
D E C R E T A: 
Art. 1º O Conselho Municipal de Saúde, constituído por meio do Decreto nº 13.979, de 13 de fevereiro 
de 2017, e suas alterações, fica composto na seguinte conformidade: 
“... 
 I – Representantes dos Usuários  
 
a) Associações de Portadores de Patologias 
Titular: Mario Romero 
Suplente:  Valtair Pereira da Silva 
 ...”Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  11   de  junho  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
JOÃO EBRAM NETO 
Secretário de Saúde 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  11  de  junho de 2018. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
HELOISA MÁRCIA VALENTE GOMES 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Processo Seletivo nº 002/2016, para a função de Telefonista, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 14/05/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

ELISABETE DA SILVA FREITAS 108.686.898-66 20 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 001/2015, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – Jaraguá, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 18/06/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 
 

Nome CPF Classificação 
GRAZIELLE BRANDAO MELLO PORTES 365.579.648-01 02 
 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 
10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 
estabelecimentos”. 

1. Razão Social: Indústrias Químicas Taubaté 
CPF/CNPJ: 72279961000198 
Logradouro: Rua Irmãos Albernaz 300 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Fabricação de produtos farmoquímicos 
Lavratura de Auto de Infração nº 1450 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003471 – Advertência – Ref. AIF nº 1450  
Data: 25/05/2018 
2. Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
CPF/CNPJ: 12457668003329 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza 58, Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002071 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 06/06/2018 
3. Razão Social: CND Drogaria Ltda 
CPF/CNPJ: 08854109001250 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 268 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002831 – Interdiçao do produto  
Data:08/06/2018 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Cristhian R. Serikawa Drogaria Me 
Nome Fantasia: Farmelhor Taubaté 
CPF/CNPJ: 28.175.036/0001-25 
Responsável Legal: Cristhian Ricardo Serikawa  
CPF: 16396143895 
Responsável Técnica: 13483107746 – CRF 82866 
Logradouro: Rua Dr. Renato Granadeiro Guimarães, 509 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-410  
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-561-000393-1-4 
Nº de Processo: 47366/17 - Nº do Protocolo: 2378/17 
Data: 29/05/2018 

2. Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos Eireli 
Nome Fantasia: Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04.013164/0001-04 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Logradouro: Rua Dr. Flávio Bellegarde Nunes, 80 
Bairro:  Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP 12091-590 
CNAE: 4693-1/00- Comercio Atacadista de Mercadorias em Geral, se predominância de alimentos 
ou de insumos Agropecuários. 
Nº de CEVS: 355410201-469-000011-1-2 
Nº de Processo: 49907/11- Nº Protocolo: 1237/18 
Data: 04/06/2018 

3. Razão Social: Masterclin Clinica Fisioterapeutica Ltda ME 
 Nome Fantasia: Masterclin Clinica Fisioterapeutica 
CPF/CNPJ: 05690338000306 
Responsável Legal: Daniela Neves Manfredini 
CPF: 26719391836 
Responsável Técnico: Daniela Neves Manfredini  
CPF: 26719391836  
Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 15  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-130 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000359-1-2 
Nº de Processo: 61671/13 - Nº do Protocolo: E20170003750  
Data: 25/05/2018 

4. Razão Social: Alvarenga & Carvalho Clinica Médica Ltda 
 Nome Fantasia: Clinica Ortocentro 
CPF/CNPJ: 02180166000162 
Responsável Legal: Marcelo Prospero de Alvarenga 
CPF: 09857769861 
Responsável Técnico: Marcelo Prospero de Alvarenga 
CPF: 09857769861  
Logradouro: Rua Irma Margarida 38/42  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-150 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001931-1-9 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001930-1-1 Estabelecimento 
Nº de Processo: 3031/12 - Nº do Protocolo: 455/18 
Data: 25/05/2018 



0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça-feira  |  12  de  Junho  de  2018

5. Razão Social: Soraia Rocha  
 Nome Fantasia: Soraia Rocha  
CPF/CNPJ: 08808286843 
Responsável Legal: Soraia Rocha
CPF: 08808286843  
Responsável Técnico: Soraia Rocha  
CPF: 08808286843 
Logradouro: Rua Duque de Caxias 169 sl 22  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-050  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000693-1-0 
Nº de Processo: 40721/12 - Nº do Protocolo: 2562/17  
Data: 11/05/2018 

6. Razão Social: Vanessa Adriana Salustiano 
 Nome Fantasia: Salão de Beleza Espaço Mais Você 
CPF/CNPJ: 12365997000162 
Responsável Legal: Vanessa Adriana Salustiano  
CPF: 29204443871 
Responsável Técnico: Vanessa Adriana Salustiano  
CPF: 29204443871  
Logradouro: Rua Monsenhor Juvenal Cauly 532  
Bairro: Vila Aparecida 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-080  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000694-1-8 
Nº de Processo: 55437/15 - Nº do Protocolo: 1010/18  
Data: 11/05/2018 

7. Razão Social: Roberto Damiana de Menezes Oliveira Roberto  
 Nome Fantasia: Extreme Oliver Fitness 
CPF/CNPJ: 29259626000107 
Responsável Legal: Roberto Damiana de Menezes Oliveira Roberto 
CPF: 09660597606 
Responsável Técnico: Leonardo de Jesus Oliveira Roberto 
CPF: 21683500865 
Logradouro: Avenida Dr Félix Guisard Filho 1224 
Bairro: Monte Belo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-600  
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento físico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000186-1-9 
Nº de Processo: 12545/18 - Nº do Protocolo: 460/18 
Data: 11/05/2018 

8. Razão Social: Peter Amorin Ribeiro 36451666882 
 Nome Fantasia: Peter Amorin Ribeiro 36451666882 
CPF/CNPJ: 29490317000135 
Responsável Legal: Peter Amorin Ribeiro  
CPF: 36451666882 
Responsável Técnico: Peter Amorin Ribeiro  
CPF: 36451666882  
Logradouro: Rua Duque de Caxias 107 sl 09 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-050  
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia 
Nº de CEVS: 355410201-960-000686-1-6 
Nº de Processo: 16587/18 - Nº do Protocolo: 262/18  
Data: 23/04/2018 
9. Razão Social: Samantha Andreza dos Santos Tobias 
 Nome Fantasia: Samantha Andreza dos Santos Tobias  
CPF/CNPJ: 28340473832 
Responsável Legal: Samantha Andreza dos Santos Tobias  
CPF: 28340473832 
Responsável Técnico: Samantha Andreza dos Santos Tobias  
CPF: 28340473832 
Logradouro: Rua Professor Cesidio Ambrogi 240  
Bairro: Jardim Independência  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-550  
CNAE: 8690-9/04 Atividades de podologia  
Nº de CEVS: 355410201-869-000064-1-6 
Nº de Processo: 25476/18 - Nº do Protocolo: 1013/18  
Data: 24/04/2018 

10. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
 Nome Fantasia: Centro POP 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gilcelly Toledo Azzolini 
CPF: 30714731846 
Responsável Técnico: Josiane Soares Cezario   
CPF: 30714731846 
Logradouro: Rua Vicente Santoro s/nº  
Bairro:  Jardim Mourisco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-170  
CNAE: 8800-6/00 Serviços de assistência social sem alojamento 
Nº de CEVS: 355410201-880-000058-1-9 
Nº de Processo: 21838/18 - Nº do Protocolo: 789/18  
Data: 23/04/2018 

11. Razão Social: Erika Bueno Marcelino  
 Nome Fantasia: Bela Hair Brasil 
CPF/CNPJ: 29113798000160 
Responsável Legal: Erika Bueno Marcelino 
CPF: 08219421665 
Responsável Técnico: Milena Godo 
CPF: 26430957829 
Logradouro: Rua Marques do Herval 521 
Bairro:  Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000681-1-0 
Nº de Processo: 1218/18 - Nº do Protocolo: 034/18  
Data: 24/04/2018 
12 Razão Social: SPX Serviços de Imagem Ltda 
 Nome Fantasia: SPX Serviços de Imagem – UPA Santa Helena 
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Responsável Legal: Carmela Cristina Luchetta 
CPF: 01273639894 
Responsável Técnico: Gil Souza Melo  
CPF: 05786519805 
Logradouro: Avenida Ameletto Marino 60  
Bairro: Esplanada Santa Helena 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-831  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000186-1-9 Equipamento  
Nº de CEVS: 355410201-864-000185-1-1 Estabelecimento 
Nº de Processo: 1053/17 - Nº do Protocolo: 486/18  
Data: 25/05/2018 
13. Razão Social: Douglas Roberto da Silva 
 Nome Fantasia: Douglas Roberto da Silva 
CPF/CNPJ: 06592959622 
Responsável Legal: Douglas Roberto da Silva  
CPF: 06592959622 
Responsável Técnico: Douglas Roberto da Silva  
CPF: 06592959622  
Logradouro: Rua General Júlio Marcondes Salgado 34 lj 01 sl 04  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-510  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000476-1-9 
Nº de Processo: 45039/14 - Nº do Protocolo: 846/18 
Data: 25/05/2018 
14. Razão Social: Life Corp do Brasil Emergências Médicas ME 
 Nome Fantasia: Life Corp do Brasil 
CPF/CNPJ: 14369691000100 
Responsável Legal: Gustavo Henrique Schimidt 
CPF: 28512341882 
Responsável Técnico: Luiz Briet de Almeida  
CPF: 37564374691 
Logradouro: Av Francisco Barreto Leme 1191  
Bairro:  Vila São Geraldo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001  
CNAE: 8621-6/01 UTI Móvel 
Nº de CEVS: 355410201-862-000002-1-3 
Nº de Processo: 48744/14 - Nº do Protocolo:1020/18  
Data: 04/06/2018 
15. Razão Social: Teresa Vera de Sousa Gouvea 
 Nome Fantasia: Teresa Vera de Sousa Gouvea  
CPF/CNPJ: 06918180886 
Responsável Legal: Teresa Vera de Sousa Gouvea  
CPF: 06918180886 
Responsável Técnico: Teresa Vera de Sousa Gouvea  
CPF: 06918180886 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 113  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000  
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000144-1-9 
Nº de Processo: 18782/08 - Nº do Protocolo: 4009/17  
Data: 10/05/2018 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1. Razão Social: Ginedent Ltda  
CPF/CNPJ: 03629884000136 
Logradouro: Avenida 09 de Julho 447 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Sergio Luiz Moreira da Silva  
Responsável Técnico pelo Projeto:  Giovanna Vanessa Salvia 
Conselho Profissional: CAU A28617-6 
Número de Processo: 14506/18 
Número do Protocolo: 541/18 
LTA nº.: 045-18 
Data: 04/06/2018 



11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça-feira  |  12  de  Junho  de  2018

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 
desistência e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: Roni Robson dos Santos Restaurante ME 
CPF/CNPJ: 23383604000160 
Logradouro: Rua Ali Baba 145 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12071-560 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 
Nº de Processo: 25843/16 - Nº do Protocolo: 967/16  
Data: 22/05/2018 
Motivo:  Baixa de inscrição no CNPJ 
2. Razão Social: Lucimeire Freitas de Sousa Severiano
CPF/CNPJ: 13480444000113 
Logradouro: Rua Juca Esteves 374 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-330 
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireiro 
Nº de Processo: 35369/15 - Nº do Protocolo: 1688/15  
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade   
3. Razão Social: M & G Blues Bar Ltda ME 
CPF/CNPJ: 05364380000167 
Logradouro: Rua Cônego Almeida 39, Centro  
Bairro:  Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-260 
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 
Nº de Processo: 58674/14 - Nº do Protocolo: 2710/14  
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
4. Razão Social: Loan  do Prado Gomes Machado  
CPF/CNPJ: 15213396000122 
Logradouro: Rua Giusepe Mancastropi 17 
Bairro: Conjunto Habitacional Taubate 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12042-460 
CNAE: 5611-2/02 Bar eoutros estabelecimentos especializados em servir de bebidas 
Nº de Processo: 16808/12 - Nº do Protocolo: 529/12  
Data: 03/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
5. Razão Social: Irmãos Moradei Ltda ME 
CPF/CNPJ: 20329735000170 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 659 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-040 
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 53114/14 - Nº do Protocolo:1648/14  
Data: 23/04/2018 
Motivo:  Encerramento de atividade. 
6. Razão Social: M. T. Camargo Doceria ME 
CPF/CNPJ: 22579996000174 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 769 lj 04 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000 
CNAE: 4721-1/04 Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
Nº de Processo: 40418/15 - Nº do Protocolo: 1565/15  
Data: 23/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 

7. Razão Social: MB & CJ Carvalho Papelaria e Presentes Ltda ME 
CPF/CNPJ: 05662665000184 
Logradouro: Rua Duque de Caxias 214 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-050 
CNAE: 4721-1/04 Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes  
Nº de Processo: 14969/16 - Nº do Protocolo: 334/16 
Data: 23/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 

8. Razão Social: Fernanda Helena do Lago ME 
CPF/CNPJ: 09451000000182 
Logradouro: Rua Conego Almeida 02 
Bairro: Jardim Santa Cruz 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-260 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casa de chá, sucos e similares 
Nº de Processo: 16680/08 - Nº do Protocolo: 276/08  
Data: 11/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 

9.Razão Social: Luiz R. da Silva Informática ME 
CPF/CNPJ: 27465532000150 
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 153 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-160 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 35672/17 - Nº do Protocolo: 1210/17  
Data: 23/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 

10.Razão Social: Wagner Alves 27396166861 
CPF/CNPJ: 23256164000180 
Logradouro: Rua Dr João Baptista O. Monteiro 340, Loja 05 
Bairro: Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-250 
CNAE: 4721-1/03 Comércio varejista de laticinios 
Nº de Processo: 55447/15 - Nº do Protocolo: 2904/15 
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
11.Razão Social: Gotem Sushi Bar Ltda ME 
CPF/CNPJ: 22720100000125 
Logradouro: Av. Independência 385 
Bairro: Jardim Independência  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12033-000 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante 
Nº de Processo: 39970/15 - Nº do Protocolo: 1911/15 
Data: 24/04/2018  
Motivo: Encerramento de atividade 
12.Razão Social: Silva & Moreira Bar e Restaurante Ltda ME 
CPF/CNPJ: 24111865000193 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 224 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000 
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 15015/16 - Nº do Protocolo: 435/15 
Data: 23/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
13.Razão Social: V. C. Soncino ME 
CPF/CNPJ: 26038999000151 
Logradouro: Rua Jacques Félix 276 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-060 
 CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 
Nº de Processo: 62656/16 - Nº do Protocolo: 2552/16  
Data: 23/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade  
14.Razão Social: Adalberto Abrahão de Carvalho Filho 13847739832 
CPF/CNPJ: 13830957000107  
Logradouro: Rua Barão de Jambeiro 348 
Bairro: Jardim Maria Augusta  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-430 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de Processo: 32144/11 - Nº do Protocolo: 1020/11  
Data: 10/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
15.Razão Social: G. J. Comércio de Bebidas Ltda ME 
CPF/CNPJ: 24702673000151 
Logradouro: Av. Italia 163 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-212 
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de Processo: 33932/16 - Nº do Protocolo: 1381/16  
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
16.Razão Social: Emerson Peixoto de Queiroz ME 
CPF/CNPJ: 26725202000194 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 Q016 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-900 
CNAE: 4729-6/99 Comércio varejista de sorvetes em geral 
Nº de Processo: 20307/17 - Nº do Protocolo: 602/17  
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
17.Razão Social: Fabio Luiz Bueno Bravo 26619330851 
CPF/CNPJ: 23331203000166 
Logradouro: Av. Lauzinda da Silva Azevedo 45 
Bairro: Esplanada Independência  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-660  
CNAE: 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em 
produtos alimentícios não especificados anteriormente 
Nº de Processo: 62056/15 - Nº do Protocolo: 3313/15 
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: Simone Aguiar Fonseca ME 
CPF/CNPJ: 08359419000146 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 659 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-040 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, sucos e similares 
Nº de Processo: 18789/07 - Nº do Protocolo: 276/07  
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
19.Razão Social: Vanderleia Aparecida dos Santos Rodrigues 
CPF/CNPJ: 21638463000153 
Logradouro: Praça Santa Terezinha 171 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-130  
CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados para consumo domiciliar 
Nº de Processo: 25092/15 - Nº do Protocolo: 924/15  
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 



0212
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça-feira  |  12  de  Junho  de  2018

20. Razão Social: A P F de Carvalho Tizzo ME 
CPF/CNPJ: 25236607000104 
Logradouro: Praça Santa Terezinha 165 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-130  
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de Processo: 44510/16 - Nº do Protocolo: 2016/16  
Data: 24/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 
21.Razão Social: A. L. dos Santos Artigos Odontológicos ME 
CPF/CNPJ: 22151692000101 
Logradouro: Av. Independencia 603 
Bairro: Vila Jaboticabeira 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-000  
CNAE: 4645-1/03 Comércio atacadista produtos odontológicos 
Nº de Processo: 32916/15 - Nº do Protocolo: 1613/15 
Data: 11/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade  
22.Razão Social: Charlene Pereira de Mattos  
CPF/CNPJ: 30699971802 
Logradouro: Rua do Correa 255 sl 11 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-290  
CNAE: 8650-0/04 Fisioterapia 
Nº de Processo: 28621/16  - Nº do Protocolo: 1187/16  
Data: 11/04/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
23.Razão Social: Mini Preço Portal Mantiqueira Ltda ME 
CPF/CNPJ: 22226947000158 
Logradouro: Avenida Haroldo Mattos 1860 
Bairro: Esplanada Independência  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-670 
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de Processo: 25102/15 - Nº do Protocolo: 1045/15 
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
24.Razão Social: Amenil Comércio de Alimentos Ltda ME 
CPF/CNPJ: 04135076000185 
Logradouro: Rua dos Operários 153 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-340  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 24699/04 - Nº do Protocolo: 344/04 
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
25.Razão Social: B G de Paula Café ME 
CPF/CNPJ: 08868750000191 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 317 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-040  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 22290/07 - Nº do Protocolo: 325/07  
Data: 25/05/2018 
Motivo: Encerramento de atividade. 

 
Julgamento de Recursos 

EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
D E C I D E:             
    1)  Processo Administrativo: 56372/2017 
Assunto:  Isenção de IPTU 
Reclamante: Georgina Oliveira dos Santos 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, acatam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, alterandoa decisão de 1ª Instância, deferindo o pedido. 
Publique-se. 

Junta de Recursos Fiscais, 11 de Junho de 2018 
                     Décio Silva Azevedo 

Presidente  
 
Julgamento de Recursos 
EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
D E C I D E:             
1)      Processo Administrativo: 33118/2017 
Assunto:  Isenção de IPTU 
Reclamante: Nazaré dos Santos 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Publique-se. 

Junta de Recursos Fiscais, 11 de Junho de 2018 
 
                 Décio Silva Azevedo 

Presidente  
Julgamento de Recursos 

EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
D E C I D E:             
1)      Processo Administrativo: 53869/2017 
Assunto:  Devolução de Importância 
Reclamante: Jose Augusto de Aquino Cunha 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, acatam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, alterando a decisão de 1ª Instância, deferindo o pedido. 
Publique-se. 

Junta de Recursos Fiscais, 11 de Junho de 2018 
          Décio Silva Azevedo 

Presidente  

voz


